
          ROMANIA 

   JUDETUL VASLUI 

MUNICIPIUL BARLAD 

   CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA nr.116/ 20.04.2016 

 

pentru modificarea si completarea Hotararii Consiliului Local Municipal Barlad 

nr.46/28.02.2014 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

Serviciului public de administrare a spatiilor verzi de pe domeniul public  al 

municipiului Barlad  

 

 

           avand in vedere expunerea de motive a primarului ; 

            potrivit raportului Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa, Asociatii de 

Proprietari ; 

potrivit prevederilor Legii nr.24/2007, actualizata, privind reglementarea si 

administrarea spatiilor verzi din zonele urbane.  

în conformitate cu principiile şi reglementările prevăzute în Cartea şi Convenţia 

europeană pentru protecţia mediului şi dezvoltare durabilă - Recomandarea 1.130/1990 

a Adunării Parlamentare a Consiliului Europei. 

avand in vedere prevederile  Legii serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 

51/2006, cu modificările ulterioare, ale Ordonanţei Guvernului nr. 71/2002 privind 

organizarea şi funcţionarea serviciilor publice de administrare a domeniului public şi 

privat de interes local, aprobată cu modificări prin Legea nr. 3/2003, si ale Ordonanţei 

Guvernului nr. 21/2002 privind gospodărirea localităţilor urbane şi rurale, aprobată cu 

modificări prin Legea nr. 515/2002.  

      in temeiul prevederilor art. 36 alin. 2 lit.c, si  ale art.45 din Legea 

administratiei publice locale  nr.215/2001, republicata, cu modificarile si completarile 

ulterioare ; 

     Consiliul Local Municipal Barlad, intrunit in sedinta extraordinara, 

HOTARASTE : 

Art.I- Hotararea Consiliului Local Municipal Barlad nr.46/28.02.2014 privind 

aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Serviciului public de 

administrare a spatiilor verzi de pe domeniul public  al municipiului Barlad se modifica 

si se completeaza conform Anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

    Art.II-Celelalte articole din Hotararea Consiliului Local Municipal Barlad 

nr.46/28.02.2014, privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

Serviciului public de administrare a spatiilor verzi de pe domeniul public  al 

municipiului Barlad raman nemodificate. 

 

                                                                                            Dată astăzi , 20.04.2016 

       

Preşedinte de sedinţă,                                                        Contrasemnează ,                                                                                                                  

Consilier,                                                                                            Secretar, 

Prof.Huiban Andrei Teodor                                                      jr.Cătălin Haret 

 


